Te
st
 &
 M
ea
su
re
m

5 Schalten ohne Last.
Version 04.00, Juli 2008 R&S®OSP Offene Schalt- und Steuerplattform 7
Bestellangaben
Grundgeräte der R&S®OSP
Beschreibung Typ  Bestellnummer
Grundgerät mit Monitorschnittstelle R&S®OSP120 1505.3009K02
Zubehör: Anschlusskabel, Bedienhandbuch (Kurzanleitung), vollständige Dokumentation und Bediensoftware auf CD
Grundgerät mit Display und Bedienfeld R&S®OSP130 1505.3009K03
Zubehör: Anschlusskabel, Bedienhandbuch (Kurzanleitung), vollständige Dokumentation und Bediensoftware auf CD
Erweiterungsgerät der R&S®OSP
Erweiterungsgerät R&S®OSP150 1505.3009K05
Zubehör: Anschlusskabel, Bedienhandbuch (Kurzanleitung), vollständige Dokumentation auf CD
Optionen
HF-Schaltmodul, 6 × HF-Umschaltrelais (SPDT), 0 Hz bis18 GHz  R&S®OSP-B101 1505.5101.02
HF-Schaltmodul, 6 × HF-Umschaltrelais (SPDT), 0 Hz bis 40 GHz  R&S®OSP-B111 1505.4605.02
HF-Schaltmodul, 2 × HF-Trommelrelais (SP6T), 0 Hz bis 18 GHz  R&S®OSP-B102 1505.5201.02
HF-Schaltmodul, 2 × HF-Trommelrelais (SP6T), 0 Hz bis 40 GHz  R&S®OSP-B112 1505.4611.02
HF-Schaltmodul, 6 × HF-Umschaltrelais (SPDT), SSR, 0 Hz bis 6 GHz R&S®OSP-B107  1505.5901.02
HF-Schaltmodul, 3 × SPDT (N), 0 Hz bis 12 GHz, 3 × SPDT (BNC), 0 Hz bis 900 MHz R&S®OSP-B106 1505.5601.02
Digitales E/A-Modul, 16 × Digitaleingänge, 16 × Digitalausgänge  R&S®OSP-B103 1505.5301.02
Treibermodul für Leistungsrelais, Steuerung von vier externen HF-Leistungsrelais,
zusätzliche digitale Ein-/Ausgänge
R&S®OSP-B104  1505.5401.02
Zubehör für R&S®OSP150
CAN-Bus-Kabel, 0,5 m  R&S® OSP-Z101 1505.4505.02
CAN-Bus-Kabel, 5 m R&S® OSP-Z102  1505.4511.02
CAN-Bus-Y-Kabel, 0,5 m R&S® OSP-Z103  1505.4528.02
Weitere Informationen zu Bestellung sowie verfügbaren Optionen finden Sie in der Produktbroschüre (PD 5214.1437.12) oder
erkundigen Sie sich bei Ihrer örtlichen Rohde & Schwarz-Niederlassung nach weiteren für Sie optimalen Lösungen.
Empfohlenes Zubehör zur manuellen Bedienung der R&S®OSP120
über Ethernet 6
Industriesteuerung 19", 1 HE R&S®PSL1  1161.5000.14
Optische Maus mit USB-Schnittstelle R&S®PSL-Z10  1157.7060.04
Tastatur mit USB-Schnittstelle (UK-Zeichensatz) R&S®PSL-Z2  1157.6870.04
17"-TFT-Monitor R&S®PMC3 1082.6004.12
Empfohlenes Zubehör für 19"-Gehäuseeinbau
19"-Adapter, 2 HE R&S®ZZA-211 1096.3260.00
6 Für eine direkte Verbindung der R&S®OSP120/130 zu einem PC/Laptop ist ein Crossover-Ethernet-Kabel erforderlich.
Für eine direkte Verbindung der R&S®OSP120/130 zu einem Netzwerk ist ein Standard-Ethernet-Kabel erforderlich.
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Service Ihres Vertrauens
J	 Weltweit in 70 Ländern
J	 Von Mensch zu Mensch
J	 Flexibel und maßgeschneidert
J	 Verlässliche Qualität
J	 Kein Kleingedrucktes
Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Mühldorfstraße 15 | 81671 München
Phone +49 89 41 290 | Fax +49 89 41 29 121 64
R&S® ist eingetragenes Warenzeichen der Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG
Eigennamen sind Warenzeichen der jeweiligen Eigentümer
PD 5213.9928.21 | Version 04.00 | Juli 2008 | R&S®OSP